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Weekend z sercem

Czyste Serca wręczone

Można składać wnioski

Finał konkursu plastycznego

Znamy najlepsze kąpieliska

Pokaz mody w piątkowy wieczór oraz weekend przepełniony imprezami promującymi transplantologię -
tak wyglądał finał kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby „Przeszczep to drugie życie". „Weekend
z sercem", bo tak nazywał się cykl imprez wojewody trwający od 4 do 6 września, był specjalnie
przygotowanym finałem kampanii społecznej, która rozpoczęła się w marcu.

Przedsięwzięcie miało na celu promowanie idei transplantologii wśród mieszkańców całego województwa
świętokrzyskiego. W ciągu trwania kampanii przeprowadzono wiele spotkań w największych miastach regionu,
zorganizowano liczne happeningi promujące przeszczepianie narządów oraz promowano kampanię wśród uczniów
szkół ponadgimnazjalnych i studentów. Zakończenie intensywnie prowadzonej kampanii również spotkało się z
dobrym przyjęciem przez mieszkańców Kielc, jak też osoby związane ze środowiskami akademickimi, medycznymi i
kulturalnymi. „Weekend z sercem" rozpoczął, już w piątkowe popołudnie, mecz charytatywny VIP-y vs. Dziennikarze
na kieleckim stadionie przy ul. Szczepaniaka. Na rzecz czekającej na przeszczep płuc i serca młodej kielczanki
Dominiki Kitlińskiej zagrali parlamentarzyści, samorządowcy oraz przedstawiciele środowisk sportowych, kulturalnych
i mediów.

Tego samego dnia odbył się również pokaz mody męskiej i dziecięcej hotelu „Łysogóry" w Kielcach. Stroje
prezentowali znani i lubiani mężczyźni z regionu oraz ich pociechy. W trakcie pokazu zlicytowano przedmioty
podarowane m.in. przez zawodników Korony Kielce oraz Vive Targi Kielce. Dochód z aukcji, 8300 zł, w całości
przekazano na leczenie Dominiki Kitlińskiej. Sobota, 5 września, upłynęła pod znakiem happeningu organizowanego
na kieleckim Placu Artystów. Do udziału w nim zaproszono sportowców z Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin oraz
motocyklistów i rowerzystów, którzy tworząc specjalną kolumnę przejechali po kieleckim deptaku, promując
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przeszczepianie narządów. W tym samym dniu dwa bezpłatne autobusy linii 34 i 46 woziły kielczan oraz
przedstawicieli wojewody, którzy rozdawali wszystkim pasażerom specjalne ulotki promujące ideę transplantologii
oraz tzw. „oświadczenia woli".

Niedziela to ostatni dzień wielkiego finału kampanii. O godz. 11.00 w Bazylice Katedralnej odprawiono mszę w intencji
propagowania przeszczepiania narządów. Po nabożeństwie wszyscy zgromadzeni przemaszerowali do Parku
Miejskiego, gdzie rozpoczęto konkurs na najlepsze graffiti związane z promowaniem kampanii „Przeszczep to drugie
życie". Wzięli w nim udział kieleccy gimnazjaliści. Twórcy najlepszych trzech prac zostali uhonorowani nagrodami. W
trakcie trwania wszystkich happeningów pieniądze na leczenie Dominiki zbierali także wolontariusze z Fundacji „Vive
Dzieciom". Dzięki ofiarności kielczan udało się zebrać 859 zł.

Laureatów nagrody „Czyste Serce" uhonorowała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Uroczystość odbyła
się podczas finału kampanii „Przeszczep to drugie życie".

Kapituła Nagrody, pod przewodnictwem wojewody, przyznała nagrody w czterech kategoriach: organizacja
pozarządowa, wydarzenie/akcja, osoba fizyczna oraz nagrodę specjalną. Zgodnie z założeniem, wyróżniono tych,
którzy nie szczędzą swojego czasu i wysiłku w upowszechnianiu wśród dzieci i młodzieży wolnego od uzależnień stylu
życia. Tegorocznymi laureatami okazali się: w kategorii „Organizacja pozarządowa" - Zakon Braci Mniejszych
Konwentualnych - Klasztor Franciszkanów w Chęcinach, w kategorii „Wydarzenie/akcja" - VII Spotkanie Młodzieży
Diecezji Kieleckiej w Wiślicy, w kategorii „Osoba fizyczna" - Włodzimierz Bugajski, założyciel Szkolnego Klubu
Honorowych Dawców Krwi, dzięki któremu od 2001 roku w 26 akcjach pobrano w szkołach ponad 600 litrów krwi.
Nagroda specjalna trafiła natomiast do rąk Józefa Kotarskiego, prezesa Stowarzyszenia „Dobrze, że jesteś".

Nagroda jest swoistym hołdem dla nieżyjącego Marka Kotańskiego, założyciela ruchu czystych serc. W województwie
świętokrzyskim idee ruchu propaguje działający przy Wojewodzie Zespół ds. Rodziny i Przeciwdziałania
Uzależnieniom, a nominacji do nagrody i wyboru laureatów dokonuje działająca od 2003 roku Kapituła, mająca
charakter reprezentatywny i interdyscyplinarny.

Trwa nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011" przebudowy, budowy lub remontów dróg powiatowych i
gminnych realizowanych w 2010 roku.

Obowiązujące na lata 2010 - 2011 wzory wniosków o dofinansowanie, a także nowe instrukcje wypełniania wniosków
udostępniane są na stronie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl Wnioski są przyjmowane
w Wydziale Zarządzania Funduszami Europejskimi ŚUW do 30 września 2009 roku, w pok. 740, VII piętro
(sekretariat).

Zgodnie z przyjętymi zasadami, gminy i powiaty będą mogły starać się o dofinansowanie na przyszły rok w wysokości
do 50 proc. kosztów inwestycji. Na jeden projekt będzie można otrzymać maksymalnie 3 mln zł dotacji. Przy czym
powiaty będą mogły zgłosić maksymalnie dwa projekty w roku, a gminy tylko jeden. Województwo świętokrzyskie w
2010 r. ma do dyspozycji na ten cel 52.540 tys. zł.



Wicewojewoda Piotr Żołądek wręczył nagrody laureatom XI edycji Ogólnopolskiego Konkursu
Plastycznego „Klęska - powódź czy huragan - straż pożarna ci pomaga".

Trzy pierwsze miejsca w kategorii wiekowej od 6 do 8 lat zajęli uczniowie z regionu świętokrzyskiego. Celem
organizowanego przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej konkursu jest poszerzenie wiedzę dzieci na
temat zachowania bezpieczeństwa w przypadku wystąpienia zagrożeń lub klęsk żywiołowych. Na konkurs nadesłano
prawie 300 prac. Zwyciężyła Olga Gawryjołek z Morawicy przed Maćkiem Kopałą z Buska-Zdroju i Anią Mazur z
Sarnówka Dużego.
Patronat honorowy nad konkursem objęła wojewoda.

19,42 na 20 możliwych punktów zdobył zwycięzca konkursu wojewody na „Najbezpieczniejsze i najlepiej
przygotowane kąpielisko do sezonu letniego 2009 w województwie świętokrzyskim". Okazał się nim
Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin" w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Drugą lokatę, z dorobkiem 18,98 punktu, zajął Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suchedniowie, a trzecie miejsce,
18,78 punktu, zajęła Baza TKR w Sędziszowie. Podobnie jak w poprzedniej edycji konkursu komisja, w której
uczestniczyli przedstawiciele wojewody, policji, straży pożarnej, Sanepidu, specjaliści z Wydziału Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego ŚUW, kontrolowała zgłoszone do inicjatywy kąpieliska. W tym roku było ich 10.

Stan akwenów został sprawdzony na początku i na końcu sezonu. Do wyłonienia zwycięzcy posłużyła średnia z
wyników wszystkich kontroli. Przedsięwzięcie organizowane jest co roku i ma na celu zwiększenie zainteresowania
samorządów gmin, instytucji oraz indywidualnych właścicieli do jak najlepszego przygotowania kąpielisk i
wypożyczalni sprzętu wodnego w województwie świętokrzyskim pod względem standardu i bezpieczeństwa
wypoczynku nad wodą. Najważniejszym zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z wypoczynku i
kąpieli. Zasadniczą rolę odgrywa poprawna organizacja kąpieliska, oraz zabezpieczenie ratownicze wraz z
nieodzownym sprzętem do bezpośredniego ratowania życia. Komisja zwraca także uwagę na tzw. zaplecze
logistyczne oraz wyposażenie obiektów.

Pełna punktacja i klasyfikacja kąpielisk tegorocznej edycji konkursu znajduje się na stronie Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego. Nagrody laureatom wręczy dziś wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba podczas uroczystego finału
konkursu w Studiu "Gram" Polskiego Radia Kielce.
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